
DECRETO No. 3 6 4 
( 	2 6 DIC 2024 

Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre 
el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

EL GOBERNADOR DEL PUTUMAYO (E), en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las 
conferidas por el artículo 305 de la Constitución Política de Colombia, las Ordenanzas 168 de 1996, Ordenanza 
No. 898 del 2023, el Decreto No. 446 de 2023 y, 

CONSIDERANDO 

Que mediante Ordenanza No 898 del 15 de noviembre de 2023, se ordenó el presupuesto General de Rentas y 
Recursos de Capital y de Gastos o de Apropiaciones,l0e1 Departamento de Putumayo, para la vigencia fiscal 
comprendida entre el 1° de enero al 31 de diciembré del año 2024. 

Que el art. 44 ibídem, estipula que "Si durante el año de la vigencia la cuenta por pagar o reserva presupuestal, 
desaparece el compromiso u obligación que las origino, el ordenádor del gasto y el tesorero Departamental en él, 
casó de las cuentas por pagar o el ordenador del gasto y el profésional especializado de presupuesto en el caso 
de las reservas presupuestales, elaboran un acta cancelando la cuenta por pagar o reserva presupuestal, 
respaldado por acto administrativo firrnádp por el ordenador del gasto". 

Que, mediante Decreto No 446 dei29„d:e'ditembre de 2023, se decretó y liquidó el Presupuesto de Rentas y 
Recursos de Capital y Gastos ,01(Ailropiácib,pes, del Departamento del Putumayo, para la vigencia fiscal 

`=A- comprendida entre el primero (0f);Ce.,éro y é treinta y,uno (31) de didérnbre del año 2024. 

Que mediante Decreto No. 500'déj3Ildédiciembre dé 2023, »§é-constituyeron las reservas presupuestales de la 
vigencia fiscal comprendida entreI.Ytde•enero y el 31 de diciembre de 2023. „ , 

Que en el anexo del decreto ibídem, ei' lilyeran,,entre otraszl-sigüiente saldo de reservas presupuestales, así: 

CONTRATISTA CCINI pIRO tEtONT 	J.,,E PhUn i Q in -r71,‘Tr ,N, 

--"-- 
FUENTE 

SALDO A 
CANCELAR 

BOLAÑOS 
SANCHEZ 
NELSON 
DIOMEDES 

18129338 

CONTRATO No. 1959-2023 - PRESTACION DE SERVICIOS DE 
APOYO A LA GESTIÓN DE UN TÉCNICO PARA BRINDAR 
APOYO A LA OFICINA DE TESORERÍA, SECRETARIA DE 
HACIENDA DE LA GOBERNACION DEL PUTUMAYO. 

IC 	- 
Funciona 

258,933.33 

REVELO 
CAMACHO 
CAMILA ANDREA 

1004550192 

CONTRATO No 515 2023 DEL 09 02 2023 CONTRATO DE 
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN 1 PROFESIONAL EN 
INGENIERIA BIOMEDICA CON DIPLOMADO DE VERIFICACION 
DE LAS CONDICIONES DE HABILITACION DE SERVICIOS DE 
SALUS PARA APOYAR Y FORTALECER LA GESTION DEL 
SISTEMA OBLIGATORIO DE GARANTIA DE CALIDAD Y EL 
PROCESO DE INSPECCION Y VIGILANCIA Y CONTROL A LOS 
PRESTADORES 	DE 	SERVICIOS 	DE 	SALUD 	DEL 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 4044 Impto cons de cerv, 
sifones, refajos - Nal 

Impto cons de 
cerv, sifones, 
refajos - Nal 

0.02 

E.S.E HOSPITAL 
ALCIDES 
JIMENEZ 

846001669 

CONTRATO 780-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO CAICEDO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP -CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
1,425,451.00 

GOBERNACIÓN DEL 

PUUMAY 
II.r800,094.164-4 ° NITI   

.#,VA44090":<~§(""%":"sofA,' 

Palacio Departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código Postal: 860001, Conmutador (608) 4201515 
www.putumayo.gozco, contactenos@putumayo.gozco 

Pág. 1 de 11 



GOBERNACIÓN DEL ,,,,,,,,r~,..»~~~,~".•,~"~,»/ 
PUTUMAYO 

NIT. 800.094.164-4 	

DECRETO No• 3 6 4 
2 6 DIC 2024 	) 

Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre 
el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

CONTRATISTA CCINIT NUMERO DE CONTRATO Y OBJETO FUENTE 
SALDO A 

 
CANCELAR 

E.S.E HOSPITAL 
ALCIDES 
JIMENEZ 

846001669 

CONTRATO 780-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO CAICEDO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP -CSF - 
Salud-Salud 

Publica 
9,670,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
ALCIDES 
JIMENEZ 

846001669 

CONTRATO 780-2023 -CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO CAICEDO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
872,500.00 

E.S.E HOSPITAL 
ALCIDES 
JIMENEZ 

846001669 

CONTRATO 780-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO CAICEDO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud-Salud 

Publica 
3,652,892.50 

E.S.E HOSPITAL 
ALCIDES 
JIMENEZ 

846001669 

CONTRATO 780-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO CAICEDO 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud-Salud 

Publica 
9,542,892.50 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

846003357 
' 	- 

CONTRATO 777-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP-CSF- 
Salud - Salud 

, l 

'  ` 	Publica 
1,250,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

846003357 

e\, 

CONTRATO 777-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP-CSF- 
Salud - Salud 

Publica 
400,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

8160 	35.Z,,  

CONTRATO 777-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

S 	- CSF - 
—Salv, 	Salud 

Púbica 
2,600,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

846003357 

CONTRATO 777-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP-CSF- 
Salud - Salud 

Publica 
5,736,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

846003357 

CONTRATO 777-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP-CSF- 
Salud - Salud 

Publica 
2,600,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

846003357 

CONTRATO 777-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
350,000.00 

Adfook% ("41, 	 ****1.~."..»%V,"..‘4"."0"4"~N000kor"..̀,"‘,/"..4,"1.0s.‘,91",,ka 

Palacio Departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código Postal: 860001, Conmutador (608) 4201515 
www.putumayo.gozco, contactenos@putumayo.gov.co  

Pág. 2 de 11 



GOBERNACIÓN DEL 

PUTUMAYO 
DECRETO No. 3 6 4 • 

( 	2 6 DIC 2024 	) - 
- 

Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre 
el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

CONTRATISTA CCINIT NUMERO DE CONTRATO Y OBJETO FUENTE SALDO A  CANCELAR 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

846003357 

CONTRATO 777-2023 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 
PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP-CSF- 
Salud - Salud 

Publica 
3,400,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

846003357 

ADICIONAL 01 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No 777 
2023 PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
2,144,734.50 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

846003357 

ADICIONAL 01 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No 777 
2023 PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
500,000,00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMAN 

846003357 

ADICIONAL 01 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No 777 
2023 PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
3,197,321.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMÁN 

846003357 

ADICIONAL 01 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No 777 
2023 PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMAN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
:Salud - Salud 
' 	Publica 

3,064,848.50 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMÁN 

846003357 

ADICIONAL 01 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No 777 
2023 PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMÁN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 
- Pubilca 

.., 

1,300,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMÁN 

846003357 

ADICIONAL 01 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No 777 
2023 PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMÁN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

—SG 	CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
500,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMÁN 

846003357 

ADICIONAL 01 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No 777 
2023 PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMÁN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
1,500,000.00 

E.S.E HOSPITAL 
JORGE JULIO 
GUZMÁN 

846003357 

ADICIONAL 01 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No 777 
2023 PARA LA EJECUCION DEL PLAN DE INTERVENCIONES 
COLECTIVAS PIC EN EL MUNICPIO DE PUERTO GUZMÁN 
DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO VIGENCIA 2023 4002 SGP - 
CSF - Salud - Salud Publica 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
1,000,000.00 

TOTAL 54,965,573.35 

hfiT. 800.094.184-4 

Ahops,„'N, VAsofdek.,"‘"A")1/4,•/"."%ronyAko."1,9k„‘,"..‘":"1/4"...9korA1/4","" 	 Nkordké':"y)NWk. 

Palacio Departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código Postal: 860001, Conmutador (608) 4201515 
www.puturnayo.gov.co, contactenos@putumayo.gov.co  

Pág. 3 de 11 



GOBERNACIÓN DEL 

tz,LP.1111le: P  NIT 800.094,164-4 ° 
DECRETO No. 3 6 

I 2024 
Por medio del cual se cancelan unas reservas 

2 presup
D

ue
C  sraies de la vigencia fiscal comprendida entre 

el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

Que mediante oficio SSD-OAD-2024-8074 del 16 diciembre de 2024, en el cual la Secretaria de Salud 
Departamental solicita la cancelación de las reservas presupuestales de los contratos N° 515, 780 y 
777 de la vigencia 2023. 

".#.1t#."‘" " 

Que mediante oficio SHD-TGD-3152 del 18 de diciembre de 2024, la Secretaria de Hacienda 
(Tesorería) solicita cancelación de una reserva presupuestal del contrato N° 1959 de la vigencia 
2023. 

Toda vez que los mencionados contratos fueron liquidados de manera bilateral, quedando un saldo a 
favor del departamento de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($ 54,965,573.35) Moneda corriente. 
nriYIY 

Que el artículo 111 de la Ordenanza 168 dé 1996, ordena qúe: Cuando existan vacíos en la regulación del 
Estatuto Orgánico del Presupuesto Departamental del Putumayo, respecto de la programación, ejecución y 
control del presupuesto se aplicarán las normas que regulen situaciones análogas en la Ley Orgánica de 
Presupuesto Nacional. 

Que el artículo 44 del decreto No. 446 del 26,de diciembre de 2023, concordante con el artículo 39 del Decreto 
No.568 de 1.996, establece: 	Át 

11. 

"Que si durante el año de la vigencia de la reserva o cuenta por pagar desaparece el compromiso u 
obligación que las originó, el Ordenador del Gasto y el Jefe de ?t.' asupuesto elaboraran un acta, la cual 
será enviada a la Dirección del Tesoro Nacional para los ajusi,le,5 respectivos. En consecuencia, quien 
haga las veces de Ordenador del Gasto y el Jefe de Prdsupuesto en el nivel territorial, elaboraran un 
acta donde se deje constarrolá de la desaparición del omprorli3que,dio origen a la cuenta por pagar 
para que el Tesorero realice los ajustes pertinen 

ENCANT 
Que mediante acta N° 19 de fecha 24 de drérébbre`der2024, er Gobernador del Putumayo (E) y la Profesional 
Especializado de la Oficina de Presupuesto, decidieron cancelar las reservas presupuestales de los 
compromisos objeto de la presente cancelación. 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO. — Cancelar unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre el 
primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre de 2023, constituidas mediante Decreto No. 500 del 30 
de diciembre de 2023, por un valor total de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($ 54,965,573.35) Moneda 
corriente. 

1'4  ,# • 	 \09#1‘,#1N,#1N'/ ;;;1,̀#1.%#11‘,.#1WA‘40~ 40•V#1.‘,#1‘,.•^VA,I1‘41•"~",k. 
Palacio Departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código Postal: 860001, Conmutador (608) 4201515 
www.putumayo.gov.co, contactenos@putumayo.gov.co  Pág. 4 de 11 



( 	2 6 Dic 2024 	) 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre 
el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

NIT. 800.094.164-4 

4 	 364 ....a•  DECRETO No. 

IDENTIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL APROPIACION FUENTE VALOR 

TOTAL 54,965,573.35 
0301 -2 Gastos 258,933.33 
0301 - 2.1 Funcionamiento 258,933.33 
0301 - 2.1.2 Adquisición de bienes y servicios 258,933.33 
0301 - 2.1.2.2 Adquisiciones diferentes de activos 258,933.33 
0301 - 2.1.2.2.2 Adquisicion de servicios , 258,933.33 

0301 - 2.1.2.2.2.8-1000 'empresas
producción 
Servicios prestados'a las 	y servicios de ICLD - Funciona 258,933.33 

0302 - 2 Gastos 0.02 
0302 - 2.1 Funcionamiento 0.02 
0302 - 2.1.2 Adquisición de bienes y seikrádita 0.02 
0302 - 2.1.2.2 Adquisiciones diferentes de activó 0.02 
0302 - 2.1.2.2.2 Adquisicion de servicios 	,,1 	4 	, 0.02 

0302 - 2.1.2.2.2.8-4044 Servicio1ipradádás a las emp 	r; 	« e,* 	de 
produc¿In`' 	 411, 4." 

Impto cons de 
cerv, sifones, 
refajos - Nal 

0.02 

0302 - 2.3 Inversión 	 -, 	Y 54,706,640.00 
0302 - 2.3.2 Adquilición deliériesy servicios 54,706,640.00 
0302 - 2.3.2.2 Adquisidonewdiferentet sde,activos 	4; 54,706,640.00 
0302 - 2.3.2.2.2 Adquisición dé servicios - 	- 	I 	'5 4 1, -(7" -  54,706,640.00 

0302 - 2.3.2.2.2.9 *. Servicios //para 	la 	comunid 	so 	,?-7:- 	ir". 
personále'S‘ 	 ,'r% 7 / 

54,706,640.00 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1 SOCIAL, - 	 , 	-,, 
54,706,640.00 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2 ' SALUD 	r 54,706,640.00 
.1 DIMENSIONES PlIORITRIA 

11.0Y 
40,763,747.50 0302 - 2.3.2.2.2.9.1

j 0302.2.3.2.2.2.9.1.-,,, — 
4  H Si SIXUÁLIDADT pERE 	94,. 

É" PRODOCTIVOS,-„,,o 	N 	O 3,570,185.50 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.01.01 

ry ORTA1BCIMIENTO.,,,.._ 	LA-7,D11VI NSIÓN 
S XUALIDAD, 	DERECHOS 	SEXUALES - Yrn  
REPRODUCTIVOS EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

„-----'-,>, 

3,570,185.50 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.01.01.02 - 
4002 

Promoción de la salud (promoción de los derechos 
sexuales y reproductivos y la equidad de género) 3,570,185.50 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.02 VIDA 	SALUDABLE 	Y 	CONDICIONES 	NO 
TRANSMISIBLES 1,750,000.00 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.02.01 

FORTALECIMIENTO EN 	LA DIMENSIÓN VIDA 
SALUDABLE 	Y 	CONDICIONES 	NO 
TRANSMISIBLES EN EL DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO 

1,750,000.00 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.02.01.02 - 

Promoción 	de 	la 	salud 	(modos, 	condiciones 	y 
estilos de vida saludables) 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 1,750,000.00 

Awf"‘":"\,,,,k("...f",,,•<",\,"'`wfsko:k#,S•09kdr.""<"V:dotis".." .004,‘":"~"1"."As,"."<"‘"..%!•"‘,..~A~VeAsa. 
Palacio Departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código Postal: 860001, Conmutador (608) 4201515 
vinvw.putumayo.gov.co, contactenos©putumayo.gov.co 	

Pág. 5 de 11 



GOBERNACIÓN DEL hV 
PUTUMAYO 

NIT. 800.094.184-4 	

DECRETO No. 3 6 4. 	_17_ _lig 

( 2 6 DIC 2924 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre 
el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

IDENTIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL 

APROPIACION FUENTE VALOR 

4002 Publica 
0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.03 CONVIVENCIA SOCIAL Y SALUD MENTAL 13,267,321.00 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.03.01 

FORTALECIMIENTO 	EN 	LA 	DIMENSIÓN 
CONVIVENCIA SOCIAL Y SALUD MENTAL EN 
EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

13,267,321.00 

0302 - 
2.3.2.22.9.1.2.1.03.01.02 - 
4002 

Promoción de la salud 	(promoción de la salud 
mental y la convivencia) 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
13,267,321.00 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.04 SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL 5,664,848.50 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.04.01 

FORTALECIMIENTO 	DE , 	LA 	DIMENSIÓN 
NUTRICIÓN Y SEGURIDAD ALIMENTARIA EN 
EL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO 

5,664,848.50 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.04.01.02 - 
4002 

Promoción de la salud (disponibilidad y acceso a 
los 	alimentos; 	consumo: y ."aprovechamiento 
biológico cielos alimentos.) , 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
5,664,848.50 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.05 SALUD Y' MBITO LABORAL 1,300,000.00 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.05.01 

FORTALECIMIENTO DE LA DIMENSIÓN SALUD 
Y ÁMBITO" LABORAL EN EL DEPARTAMENTO 
DE PUTUMAYO , 	' 	 VI Y;,--; 

.. 1,30 0,000.00 

0302 - 	 .., 
1\\15  

2.3.2.2.2.9.1.2.1.05.01.02- \\ 
4002 	 , 	

\ 

	

1 	i' 	i 	-  

	

o 	de la-salud 	(seguridad y sal e 	-41 - 
(.<, 	 *ti (T\ 	a' 	' 

	

‘. \ - 1-1-- 	 * 	407 

,7''GP - CSF -r, 
- Salud - Salud 

/ Publica 
1,300,000.00 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.06 SALUD AMBIENTAL 	 — 5,736,000.00 

0302 - 
lb 2.3.2.2.2.9.1.2.1.06. 1-----.,%„ 

FORTALECIMIENTO 	MEDIANTE; 	a. , 	_ . 	, 
INSPE9giojs, ylpILANCI&Y CON Re 	B -WS 
FACTÓRE, 1 DE IlEtS e r 1 	' L1 . sw. L 
AllYIBIENT,ETerT  EL 	DE' ' - 
PUTUMAY 	

..SO
EN 	* 	

MI DEL 
5,736,000.00 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.06.01.02 - 
4002 

',..,,<,,_ 	 ., 	,..0 	
°-----------"--SGP 

Promoción de la salud (habitat saludable) 
- CSF - 

Salud - Salud 
Publica 

5,736,000.00 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.1.07 VIDA 	SALUDABLE 	Y 	CONDICIONES 
TRANSMISIBLES 3,972,500.00 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.07.01 

ERRADICACIÓN DE LA TUBERCULOSIS EN EL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 3,972,500.00  

0302 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.07.01.02 - 
4002 

Promocion- 	enfermedades 	remergentes 	v . desatendidas 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
3,972,500.00 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.07.02 

FORTALECIMIENTO 	DEL 	PROGRAMA 
AMPLIADO 	DE 	INMUNIZACIONES 	EN 	EL 
DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO 

5,502,892.50 

0302 - Promoción de la salud (modos, condiciones y SGP - CSF - 5,502,892.50 

".,%.,""*.*<",%<,,ANI:.","Nor",N<A•v>kso".N,"V":".•."4.9kar,„"Nr/k.f.","~,,,,,,'•,‘"„~".49k.d.sy:"N/okops\("„,NéfiNV:,Aso: 1̂/4NOWA,N., 
Palacio Departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código Postal: 860001, Conmutador (608) 4201515 
www.putumayo.gov.co, contactenos@putumayo.gov.co 	

Pág. 6 de 11 



ARTÍCULO TERCERO. — Envíes‘ copia del presente acto administratiVP-a 
competencia. 

j 
ARTICULO CUARTO. — Et prelente ecr'éto rige a-partIde'su publicaerón 

UpLiQUESE, COMUNÍQUESE Y 91vipLA 

AISO E 

as oficinas respectivas para lo de su 

2024 

GOBERNACIÓN DEL 
PUTUMAYO 

NIT. 800.094.164-4 

( 2 6 DIC 2024 
DECRETO No. 3 64 
	1 

1 
Por medio del cual se cancelan unas reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre 
el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

IDENTIFICACIÓN 
PRESUPUESTAL APROPIACION FUENTE VALOR 

2.3.2.2.2.9.1.2.1.07.02.01 - 
4002 estilos de vida saludables) Salud - Salud 

Publica 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.3 GESTIÓN 	DIFERENCIAL 	DE 	POBLACIONES 
VULNERABLES 13,942,892.50 

0302 - 2.3.2.2.2.9.1.2.3.01 SALUD 	PARA 	LA 	PRIMERA 	INFANCIA 	E 
INFANCIA 13,942,892.50 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.3.01.01 

PREVENCIÓN 	DE 	LA 	ENFERMEDADES 
PREVALENTES 	DE 	LA 	INFANCIA 	EN 	LA 
POBLACIÓN 	INFANTIL DEL DEPARTAMENTO 
DEL Putumayo 

13,942,892.50 

0302- 
2.3.2.2.2.9.1.2.3.01.01.02 - 
4002 

Promoción de la salud (Desarrollo integral de las 
niñas, niño) 

SGP - CSF - 
Salud - Salud 

Publica 
13,942,892.50 

ARTICULO SEGUNDO. — El present9'decreto sé acompafiá de -0,  á en,. el cual contiene el detalle de las 
reservas canceladas. 

JOSE AL 	 S SANTOS 
Gobernador De epartiamento Del Putumayo (E) 
Decreto 1427 el 27 de noviembre de 2024 

Elaboró Beyanir Urbano Torres Secretaria de Hacienda Profesional de apoyo de Presupuesto 

Revisó Claudia Carmenza Garcia Lucero Secretaría de Hacienda 
Profesional Especializado de 

 
Presupuesto 

Reviso Nataly Viviana Melo Machabajoy Secretaría de Hacienda Secretaria de Hacienda Departamental 

Revisó Diana Ramos Oficina Jurídica Profesional Universitaria 

NWAW"Ndr,"~".s.,",N":"."1",":"‘":"~"NolA."."*"."VIIVA,A,..4~,04.4 
Palacio Departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código Postal: 860001, Conmutador (608) 4201515 
www.putumayo.gov.co, contactenos@putumayo.gov.co  

Pág. 7 de 11 



GOBERNACIÓN DEL A. 	, 
PUTUMAYO 

N,u?ú roa 	NIT. 800.094.164-4 

Por medio del cual sé cancelan unás'reservas presupuestales de la vigencia fiscal comprendida entre 
el primero (1) de enero y el treinta y uno (31) de diciembre del año dos mil veintitrés (2023) 

ANEXO 

IDENT.PRESUP RP 
CONTRATO! 
CONVENIO 

N° 
CONTRATISTA CCINIT OBJETO FUENTE 

SALDO A 
CANCELAR 

0301-2.1.2.2.2.8- 
1000 

9056 1959-2023 

BOLAÑOS 
SANCHEZ 
NELSON 
DIOMEDES 

18129338 

Contrato 	no. 	1959-2023 	- 
prestación 	de 	servicios 	de 
 apoyo 	a 	la 	gestión 	de 	un 

 técnico para brindar apoyo a la 
oficina de tesorería, secretaria 
de hacienda de la gobernacion 
del putumayo. 

1000 258,933.33 

4044 CAMILA 
823 

0302-2.1.2.2.2.8- apo yar 
515-2023 

.,, 

REVELO 
CAMACHO 

ANDREA 

1 

--,- ,. 

t 	, 

l 

1004550192 4044 

contrato no 515 2023 del 09 02 
2023 contrato de prestacion de 
servicios de un 	1 	profesional 
en 	ingenieria 	biomedica 	con 
diplomado de verificacion 	de 
las condiciones de habilitacion 
de 	servicios 	de 	salus 	para 

y fortalecer la gestion 
del 	sistema 	obligatorio 	de 
garantia 	de 	calidad 	y 	el 
proceso 	deé 	inspeccion 	y 
vigilancia 	control 	a 	los 
prestadores 	de 	servicios 	de 
salud 	del 	departamento 	del 
putumayo 4044 impto cons de 
cerv, sifones, refajos - nal 

0.02 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.01 
.01.02 - 4002 

2529 

, 

87s 
, 

( 
. ,g,sE HOSPITAL 

ALCIDES 
JIMENEZ 

t-'' 

846001669 

Contrato 	inW9:1Tinistrativo 
para la ejecucioni ,del plan de 
intervenciones ',lectivas 	pic r 	, 
en 	el 	municp0 	de 	puerto 
caicedo 	departamento 	del 
rptumayo vigencia 2023 410102 

-  -sgp - csf 	salud- salud 
  pub 	

a 

4002 1,425,451.00 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.03 
.01.02 - 4002 

2529' '«—"1/"Ot 023—, 

Ti! PA p A  Tr, 
E S.E HOSPITAL 
ALCIDES 
JIMENEZ 

,, r tos
z 

' 
8460 1669'-» en 

_Contrato interadministrativo 
ira la ejecucion del-pan de 
ntervenciones , Jolectivk pic 

el 	municpio 	de 	pCiérto 
caicedo 	departamento 	del 
putumayo vigencia 2023 4002 
sgp - csf - salud - salud publica 

4002 9,670,000.00 

0302 - 
2.3.2.2.2.9.1.2.1.07 
.01.02 - 4002 

2529 870-2023 
E.S.E HOSPITAL 
ALCIDES 
JIMENEZ 

846001669 

Contrato 	interadministrativo 
para la ejecucion del plan de 
intervenciones 	colectivas 	pic 
en 	el 	municpio 	de 	puerto 
caicedo 	departamento 	del 
putumayo vigencia 2023 4002 
sgp - csf - salud - salud publica 

4002 872,500.00 

Palacio Departamental Mocoa, Calle 8 N° 7-40, Código Postal: 860001, Con 
www.putumaygxgov.co, contactenos@putumayo.gov.co  

atador (608) 4201515 
Pág. 8 de 11 

•••••:"`Not..^,N1A01,0.4.,N00~,AN, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

